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Gdansk, wydanie 1 z dnia 24 pazdziernika 2019 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 373/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa termozgrzewalna podktadowa
modyfikowana SBS PREFIX 5 200 S4 SBS

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Gitéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _
[NyrobsW BUdOWaRYCHIN]

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: SIG Sp. z o0.0., ul. Kamienskiego 51, 30-644 Krakéw, miejsce pobrania: SIG Sp.
Z 0.0., - Oddziat w Warszawie, ul. Gierdziejewskiego 5, 02-495 Warszawa

2. Data pobrania préobki: 19 wrze$nia 2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
DWB.411.47.2019);

3. Data dostarczenia prébki: 26 wrzesnia 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1.;

4. Producent: 1zobud Sp. z 0.0., ul. Ledna 4, taki Kozielskie, 47-150 Lesnica

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data i godzina produkgcji: 07.08.2019, 00:25

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke zabezpieczono plombami holograficznymi o numerach: GUNB-00498,
oklejono tasmag z nadrukiem ,Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,Probka Wyrobu
Budowlanego pobrana na podstawie art.16 ustawy o wyrobach budowlianych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1570) z pdzn. zm.”

8. Wielkos$é serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: pobrano z palety, na ktorej znajdujg sie 2 sztuki

9. Wielkoéé (ilos¢, masa, objeto$é) pobranej prébki: 1 rolka (7,5 m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2019 poz. 266 z p6zn.zm),

- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 2332 z pézn. zm.).
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1. Wyniki badart odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ skltadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badar i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarsku Laboratorium Wyroboéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 2 pazdziernika 2019 r. — 15 pazdziernika 2019 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badar i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk

B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke papy bez uszkodzer w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$é na rozciaganie — maksymalna sita

rozciagajaca) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$é 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wiasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydluzenie [%]

1 702 34,6

2 788 42,9

3 798 40,4

4 750 36,5

5 730 38,5
Warto$¢ $rednia 755 39
Odchylenie standardowe 40 3,2
Niepewnos$¢ rozszerzona 9 0,7

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegétowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnos$c rozszerzong przy poziomie ufnoéci 95% i wspoiczynniku rozszerzenia k=1,986.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki,

2. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$é na rozciaganie — maksymalna sita
rozciagajaca) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 433 46,2

2 426 440

3 452 48,8

4 400 36.9

5 389 42,5
Warto$¢ Srednia 420 44
Odchylenie standardowe 25 4,5
Niepewno$¢ rozszerzona 6 5,6

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na rozdzieranie — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001 Elastyczne
wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfalfowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie wytrzymalosci na
rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
1 189 203
2 177 351
3 180 292
4 264 344
5 193 180
Warto$¢ srednia 200 275
Odchylenie standardowe 36 79,1
Niepewnosc¢ rozszerzona 3,7 4,2

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$§¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbfowe wyniki badan wraz z wykresami sily przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie wytrzymalosci zlgczy na $cinanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12317-1:2001 Elastyczne
wyroby wodochronne Czesé 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wytrzymafosci
zlgczy na $cinanie

Wynik [N/50 mm]
nr probki zaktad podiuzny zaklad poprzeczny
1 440 653
2 356 665
3 385 711
4 393 625
5 418 631
Warto$€ srednia 398 657
Odchylenie standardowe 32,1 34,3
Niepewno$¢ rozszerzona 3,6 7,5

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12317-1:2001 p.7., szeroko$¢ zigcza 100 mm, zigcze przygotowano
poprzez zgrzahie

Predkos$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdlowe wyniki badari wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatacznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.

5. Sprawdzenie wodoszczelno$ci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne —
Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie wodoszczelnosei -

metoda B

Nr probki Wynik [60kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.2.
Kondycjonowanie prébek do badan zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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6. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfalfowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gietkosci w niskiej
temperaturze

strona spodnia i wierzchnia probki
Nr prébki

Wynik
brak peknie¢ w -5°C
brak peknieé w -5°C
brak peknie¢ w -5°C
brak peknie¢ w -5°C
brak peknie¢ w -5°C

A EIWIN|—=

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chiodzgcqg zastosowano mieszaning glikolu etylenowego i wody w stosunku objeto$ciowym 1:1.

7.  Sprawdzenie reakcji na ogieri - procedura badawcza wediug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogien —
Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezpos$redniemu dziataniu plomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu
pojedynczego plomienia

Wynik badania
e —
Parametr strona wierzchnia — kierunek wzdtuz strona wierzchnia — kierunek w poprzek

1 | 2 | 3 1 2 3
wystapienie zapalenia brak brak tak brak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia ) ) } ) } }
150 mm [s]
Eﬁ;aé;r:eeg%apleru brak brak brak brak brak brak
wystepowanie . )
spadajacych kropli brak brak brak brak brak brak

Wynik badania
Parametr strona spodnia — kierunek wzdtuz | strona spodnia — kierunek w poprzek

1 2 3 1 2 3
wystapienie zapalenia brak tak brak tak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm |
czas do osiggniecia _ ) ) ) ) )
150 mm [s]
fziﬁ%aé;j?]':g% apieru brak brak brak brak brak brak
wystepowanie !
spadajacych kropli brak brak brak | brak brak brak

Czas oddzialywania plomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania ptomienia strona
wierzchnia i spodnia, $rednia grubo§¢ probek: 3,6 mm, Srednia masa powierzchniowa probek: 4,8 kg/m?, osnowa z wiékniny

poliestrowej pochodzenia organicznego, sposéb mocowania probki: bez podkiadu

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobow budowlanych i elementéw budynkéw.

Sprawozdanie z badan nr 373/H/2019 wydanie 1 z dnia 24 pazdziernika 2019
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdanisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Czesé 1: Klasyfikacja na podstawie wynikow badari reakcji na ogieri wyrob spetnia wymagania dla klasy E.

Prébki do badan klimatyzowano do osiggnigcia stalej masy w temp. (234£2)° C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogélne zasady wyboru
podktadéw.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badan w szczegdélnych warunkach badania; nie mogg byé jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
kryterium oceny
wartosé zawarte w EN
badana cecha deklarowana wynik badania 13707:2004+A2:2009, ocena
1) EN 13969:2004, EN
13969:2004/A1:2006
wyréb spenia vyynik badania
wodoszczelnosé przy spetnia trzy zbadane proébki wymaganie gdy trzy jest zgodny z
ciénieniu 60kPa wymagania sg wodoszczelne zbadane prébki sg deklarowang
wodoszczelne* wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wihasciwosci
Qgg:;%’:ﬁﬂ i przy wyréb spetnia wynik badania
o wymagania gdy $redni jest zgodny z
m;tcr;izyn;i%izs_c i (n812]01300) HDO 755 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
mak saygm alna sita sie w zakresie wilasciwoscig
rozciagajaca, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdiuz
wilasciwosci
mechaniczne przy
rozcigganiu — wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatosé na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
rozcigganie — (50+£30)% 39% wynik pomiaru miesci deklarowang
wydiuzenie przy sie w zakresie wiasciwos$cig
maksymalnej sile deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
rozciggajaca, kierunek
wzdiuz
wiasciwosci
:gzgir;g;ﬁizl?f przy wyréb spetnia wynik badania
wymagania gdy $redni jest zgodny z
wytrzymalose na (0002300)NIS0 | 420 N150 mm wynik pomiaru miesci | deklarowana
maksqygmalna Sila siew zal.(resie ) _wlaéciwoéciq
rozciagajaca, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
w poprzek
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wiasciwosci
mechaniczne przy
rozcigganiu — wyréb spetnia wynik badania
wytr;yma#_osc na wymagania gdy $redni jest zgodny z
rozcigganie — (50£30)% 44% wynik pomiaru miesci deklarowang
wydiuzenie przy sie w zakresie wilasciwoscig
maksymalnej sile deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
rozciggajaca, kierunek
w poprzek
réb spetnia wynik badania
wytrzymatosé na Wyrob N
rozdzieranie przez 200+100) N 200 N wymiganla_ gdy 3@;'".' Jgsltdzgodny z
gwozdz, kierunek (200£100) Wy ROMIAT FRISSCE eKiarosana
wzdiuz ’ sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowsg wyrobu
réb spetnia wynik badania
wytrzymalosé na Wyroo |
rozdzieranie przez 200+100) N 275 N wymiganla_gdy s.’e:”.' j:slt(lzgodny z
gwoézdz, kierunek w (200+100) wynik pomiaru miesci SKiarowsans
0DrZ ek’ sie w zakresie wiasciwoscig
pop deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ ztgcza na wymagania gdy sredni jest zgodny z
§cinanie, zaktad (6001?;)31) N/50 398 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
podiuzny sie w zakresie wilasciwoscig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowa wyrobu
wyrob spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ zlgcza na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
$cinanie, zaktad (BOOi?T?r?]) A 657 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowana
poprzeczny sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
5b spekni
brak peknie¢ na W";{;‘;g:,ﬂ’iz Zlgy wynik badania
spodniej i wierzchniej | maksymainie w jednej z jest zgodny z
gietko$¢ w niskiej <. 59C stronie w pieciu pieciu badanych jd eklarow 33:]
temperaturze badanych prébkach na wierzchnie;j i 1BSCIWOS 4
probkach w spodniej stronie wystgpi ‘W asciwosclg
ieci uzytkowa wyrobu
temperaturze - 5°C pekniecie w temperaturze
_SOC**
wynik badania
. jest zgodny z
reakcja na ogiefi klasa E klasa E FSS15(;(T)T1 ;l‘iv ciagu deklarowang
wilasciwoscia
uzytkowg wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002 p. 9.1.1.

**kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.

***kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010.

1) zgodnie z Deklaracjg Whasciwosci Uzytkowych nr 05/PREF/2018 z dnia 10 grudnia 2018.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej préobki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wpltynaé na uzyskane wyniki.
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Sprawozdanie sporzagdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sporzadzono-w-pestaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujgcej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium
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